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§ 12 
Miljöövervakning i Mälaren 2023  
Rapport från provtagningar och studier i Mälaren genomförda 
på uppdrag av Mälarens vattenvårdsförbund under 2023 
Dnr 2024-18942 
MF 2024/142 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner anmälan av 
Rapport Fokus på Mälaren 2023. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att översända 
tjänsteutlåtandet för kännedom till Mälarens 
vattenvårdsförbund. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Elin Hjelmestam (L) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och 
Ashna Ibrahim (C) med stöd av Tapani Juntunen (SD) lämnar 
särskilt uttalande enligt följande: 

  
Moderaterna är oroliga över resultatet i 
Vattenvårdsförbundets rapport. Mälarens vattenstatus är inte 
tillräckligt god. Övergödning, sedan länge uppkomna 
problem som behöver hanteras till följd av århundranden av 
industriell aktivitet som lett till farliga utsläpp och förgiftning 
samt mer nyligen tillkomna hot av exempelvis invasiva arter. 
Detta riskerar dricksvattenkvaliteten och kan ha en direkt 
negativ inverkan på människors hälsa. 
  
Det är med andra ord viktigt att vi så snart som möjligt gör 
det som vi kan för att förbättra vattenkvaliteten i Mälaren. För 
det krävs samverkan, forskning och förslag på vad Stockholm 
med flera andra aktörer behöver göra. Stockholms kommun 
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är genom sitt medlemskap i Vattenvårdsförbundet redan med 
i undersökningar men mer måste göras och det också fortare. 
  
Larmen kopplade till PFAS har blivit allt fler och behöver tas 
på allvar. Här vill vi särskilt påtala den allt mer unisona 
forskarkåren vad gäller de oroväckande konsekvenserna av 
dels PFAS, dels även antibiotikaresistens och 
mikroföroreningar. 
  
Stockholm ligger i stor utsträckning i framkant vad gäller 
lokalt miljöarbete – inte minst kopplat till att säkra god 
vattenkvalitet. Men för att Stockholm även framgent ska vara 
en hälsosam och bra plats att bo på behöver ambitionerna vad 
gäller vattenkvalitet höjas. 
  
Det behövs en plan för vilka konkreta åtgärder som behövs 
för att bland annat förbättra både den biologiska och kemiska 
statusen på vattnet samt säkra god badvattenkvalitet. Bland 
annat genom att minska förekomsten av invasiva arter och 
framför allt– minska förekomsten av PFAS och andra 
hälsovådliga ämnen i Mälaren. 

  
Tapani Juntunen (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Vi har tagit del av denna rapport från Mälarens 
vattenvårdsförbund, avseende år 2023. 
  
Vi noterar att det i vissa delar har skett en försämring 
gällande ekologisk status. 
  
Mälaren är vår gemensamma resurs för att kunna leverera 
vatten av god kvalitet till alla hushåll. Det är därför extra 
angeläget att prioritera upp just Mälaren och de vattensystem 
som starkast interagerar med Mälaren, i det fortsatta arbetet 
med att rena våra vattensystem. Vi har i tidigare sammanhang 
påtalat att vi anser att det finns brister i hur staden arbetar 
med frågor gällande vattenkvalitet, och det märks främst 
genom uteblivna resultat gällande förbättrad ekologisk och 
kemisk status. 
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